

NAANTALIN VANHUSNEUVOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2024

Nykyisen vanhusneuvoston toimikausi on 1.6.2021-31.5.2025. Vuonna 2024 neuvostossa oli mukana 14 jäsenyhdistystä (Naantalin seudun Sotaveteraanit ry. 31.8.2024 asti) sekä 3 muuta taustayhteisöä.

Yhdistys	Jäsen	Varajäsen
Naantalin Vanhusten Tuki	Irmeli Vainio	Anneli Ivanoff
Naantalin Vanhusten Tuki ry	Anne Juvala	Irma Anttila
Naantalin eläkeläiset ry	Raija Kyttälä	Lauri Alijunnila
Naantalin Seniorit ry	Pekka Valpola	Markku Tuuna
Killin Kehitysvammaisten Tuki ry	Seppo Vainio	Jaana Engblom
Naantalin Seudun Reumayhdistys ry	Kristiina Kallioniemi	Maarit Mäki
Naantalin Seudun Sydänyhdistys ry	Marketta Keihäs	Leena Huhtamäki
Naantalin Karjalaiset ry	Jouko Rinneranta	Kalervo Moukolainen
Eläkeliitto Naantalin Yhdistys ry	Seija Tuominen vpj.	Markku Leivo
Eläkeliitto Lemu-Askainen-Velkua ry	Lasse Saarinen	Leena Heikkilä
Eläkeliitto Rymättylän Yhdistys ry	Heikki Saarinen	Maija Eloranta
SPR Naantalin osasto	Mirja Hirvonen	Irma Ahde
Naantalin seurakunta	Minna Pykälämaa	Anna Ojala
Naantalin Aurinkosäätiö	Pirjo Maja	Martti Sipponen
Naantalin seudun Sotaveteraanit ry	Jarmo Lehtisalo	Juha Ovaska
Naantalin kunnalliset JHL ry eläkeläiset	Eliisa Ansamaa	Anja Kettunen
Lounaisrannikon Senioriopettajat ry	Pertti Virtanen	Kaarina Kanerva
Saaristo Naantalin eläkkeensaajat ry	Seija Salminen	Sirkka Järvinen

Vanhusneuvoston toiminta ikääntyvien edunvalvojana, tiedotuskanavana ja tapahtumien järjestäjänä toteutui hyvällä yhteistyöllä taustayhteisöjen ja Naantalin kaupungin kanssa.

Vanhusneuvosto kokoontui vuoden aikana viisi (5) kertaa. Kokousten asiat valmisteltiin vanhusneuvoston työryhmässä (6 jäsentä ja pj.) ennen varsinaista neuvoston kokousta. Vanhusneuvostojen sekä työryhmän kokouksissa oli mukana myös sihteeri sekä yksi (1) kaupungin viranhaltija. Kokousten pöytäkirjat ovat nähtävissä Naantalin kaupungin verkkosivuilla www.naantali.fi/vanhusneuvosto.

Vanhusneuvosto laati toimintakertomuksen vuoden 2023 toiminnastaan sekä toimintasuunnitelman vuodelle 2025. Toimintasuunnitelman tavoitteita työstettiin työryhmässä sekä neuvoston varsinaisessa kokouksessa. Vuonna 2023 laadittuun toimintasääntöön hyväksyttiin kaksi kaupunginhallituksen määrittelemää lisäystä.

Naantalin kaupungin ikääntymispoliittinen ohjelma, Ikäystävällinen Naantali, päivitettiin ajan tasalle hyvinvointialueuudistuksen myötä. Vanhusneuvosto osallistui ohjelman päivitystyöhön.

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen (Varha) vanhusneuvostojen yhteisiä kokouksia oli kolme. Naantalin vanhusneuvostoa kokouksissa edusti puheenjohtaja, joka toi Varhan vanhusneuvoston asioita Naantalin vanhusneuvostolle tiedoksi. Naantalin puheenjohtajan esityksestä Varha toteutti ikääntyneille yhteistä ohjelmaa ja markkinointia mielenterveysviikolla.

Varhan kotihoidon päällikkö Hannele Saarinen ja ikääntyneiden asumispalveluiden palveluohjaaja Anna-Riikka Johansson vierailivat neuvostossa. Saarinen kertoi kotihoidon tilanteesta ja mahdollisista muutoksista, joita viime vuoden hyvinvointialuemuutos on tuonut sekä päivätoiminnan tilanteesta Varhan alueella. Johansson esitteli ikääntyneiden asiakasohjausta ja ostopalveluja.

Vanhusneuvosto vastasi THL:n kyselyyn ikäihmisten toimintakyvyn, kotona pärjäämisen ja omaishoitajien tukemisen kehittämiseen liittyen ja antoi pyynnöstä lausunnon Varhalle ikääntyneiden asumispalvelujen ja perustason sairaalapalveluiden palveluperiaatteista.

NASTA-lehden uudistuksesta tiedotettiin neuvostoa. Viestinnältä neuvosto pyysi vielä lisäperusteluita tapahtumakalenterin lehdestä jatkossa poisjättämiselle.

Vanhusneuvosto osallistui Naantalin kaupungin Erityisryhmien liikkumisen parantaminen-hankkeen kahteen eri tilaisuuteen yhdessä vammaisneuvoston kanssa.

Keväällä järjestettiin neuvoston jäsenten virkistysretki j leirialue Vienolaan, Rymättylään. Retkellä mm. ulkoiltiin tietovisailun merkeissä ja syötiin lounasta.

Sihteeri osallistui toukokuussa FCG:n koulutukseen, jossa käsiteltiin asioita kunnan kaikkien vaikuttamistoimielinten osalta ja toi vanhusneuvostoja koskevia nostoja koulutusmateriaalista neuvoston tiedoksi, huomioitavaksi ja työn tueksi.

SPR:n Nälkäpäiväkeräyksessä 26.-28.9.2024 oli mukana kerääjinä vanhusneuvoston jäsenyhdistyksien vapaaehtoisia.

Vanhusneuvosto koordinoi Vanhustenviikon ohjelmaa ja markkinointia. Vanhusneuvosto järjesti viikolla Pirkko Lahden luennon, Kultaranta- virtuaaliesityksen sekä Ikäihmisten messut. Kaupungin liikunta- ja kulttuuripalvelut sekä yksittäiset yhdistykset ja seurakunta järjestivät myös ohjelmaa vanhustenviikolle:

- Vanhustenviikon pääjuhla seurakuntakeskuksessa
- Teatteri Rollon musiikkipitoinen kahden henkilön teatteriesitys pääkirjastossa
- "Verkkopankki tutuksi" - opastusta verkkopankkipalveluiden käyttöön pääkirjastossa
- Kaikille avoin tarinatuokio Urheilutalolla
- E-kirjaston ja Celian äänikirjapalvelun esittely pääkirjastossa
- Kahvitilaisuus Livonsaaren seurantalolla
- Vanhustenviikon liikunnallinen retki Velkuan koululle
- Terveysluento Aurinkokammarissa
- Kirkkopyhän kahvitus Rymättylän seurakuntakodissa

Vanhusneuvoston puheenjohtaja osallistui valtiovarainministeriön ja yhteistyökumppaneiden järjestämään Vanhusneuvostopäivään Vanhalle Ylioppilastalolle ke 30.10.2024.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen liittyvinä teemoina, hyvinvointikoordinaattori esitteli ehkäisevän päihdetyön, mielenterveystyön ja väkivallan ehkäisyn nykytilaa Naantalissa ikääntyneiden osalta. Aiheista käytiin keskustelua ja sovittiin, että näitä teemoja tulee jatkossa käsitellä myös vanhusneuvostossa ja huomioida vanhusneuvostotyössä.

Vanhusneuvosto valitsi keskuudestaan jäsenyhdistykset, joiden vastuulla on seurata lautakuntien ja kaupunginhallituksen asioita ja päätöksentekoa sekä tuoda niitä koko neuvoston tietoon. Vuoden viimeisessä kokouksessa lautakuntien kuulumiset oli ensimmäistä kertaa asialistalla.

Vanhusneuvosto koordinoi Joulupostia ikäihmisille- kampanjan. Joulupostia ikäihmisille- kampanjan tarkoitus on kerätä ja toimittaa joulukortteja kotihoidon ja asumispalvelujen ikääntyneille asiakkaille. Naantalissa kerättiin 1500 korttia, joista noin puolet olivat Naantalin koulujen ja päiväkotien lasten tekemiä.

Merkittiin asioita tiedoksi tai keskusteltiin ilman varsinaisia neuvoston päätöksiä:

- Työryhmä käsitteli liukuesteiden jaon periaatteita. Liukuesteiden maksusitoumusten tehostetut jakopäivät marras-joulukuussa annettiin neuvostolle tiedoksi
- Rajoitukset ikääntyneiden ulkoiluavun järjestämisessä puhututtivat erityisesti Aurinkokodin osalta. Mahdollisuuksia järjestää yhdistysten kautta ulkoiluapua selviteltiin Varhan kanssa
- Yhdessä ulos – Vie vanhus ulos -kampanja 16.-29.9.2024, annettiin tiedoksi
- Terveystieteellisen ja sosiaalisen hyvinvoinnin alalla toimivien yhdistyksien uusi avustusohjesääntö ja koulutusajat, annettiin tiedoksi
- Sippe- toiminta, annettiin tiedoksi
- Toimeentulotukiasioiden neuvottelukunnan perustaminen Varhaan, annettiin tiedoksi
- Digi ensin- hanke, annettiin tiedoksi

Naantalin Vanhusneuvosto on hyväksynyt toimintakertomuksen 28.1.2025